Archiepiscopo Viennensi, Apostolicae Sedis legato, mandai 
quatenus. si [Johannem de Montelauro], praejiositum Magalo-
nonscm, invenerit non indignum, potentibus Bernardo, suc-
conlore Narbonensi, procuratore capituli Magalonensis, et 
aliis, electionem ipsius in episcopum Magalonensera confir-
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mei ac faciat ei obedientiam a subditis exhiberi et munus 
consecralionis impendi.— (REO. 17, f. 143 ro; ann. VII, e. 520; 
— MOHEAU 1188, f. 321 ; — POTIHAST 9397.) 

tt .. archiepiscopo Viennensi, Apostolice Sedis legato. 
Olim per le ac venerabilem fratrem nostrura .. episco
pura Tornacensem, tunc Apostolice Sedis legatum, exa
minalo processu eleclionis de dilecto filio .. preposilo 
Magalonensi in episcopum ipsius ecclesie celebrale ', ac 
intellecto per ea que nobis vestris litleris inlimaslis, 
quod canonica erat ejus electio quoad forraam, ac idera 
prepositus vir nobilis genere, providus el circuraspeclus 
in spiritualibus et lemporalibus dicebatur, qui prò ne
golio pacis et fidei laboravit fideliter el constanter, prò 
eo non metuens danipna rerum et persone pericula 
sustinere, prò confirmatione cujus tam tu quara idera 
episcopus nobis supplicabatis instanler, raultis super 
hoc non solura prelatorum sed eliam aliorura religio-
sorura nobis litleris presentatis, qui ei laudabile lesti
raoniura perhibebanl : quia de ipsius electi meritis 
volebamus habere cerlitudinera pleniorera, libi el ve
nerabili fratri nostro .. episcopo Carpenloratensi nos
tris dediraus litteris in raandatis, ut ex parte nostra 
eundera raonerelis eleclura, quod usque ad festura 
Oraniura Sanclorura proximo preteritum personaliler 
noslro se conspectui presentarel. Sed tactus ab ilio qui 
pcrcutit et niedelur, venire ad nos nequivit, ob debili
lalem quara ex infirniitalc incurrisse dicitur, prepedilus. 
Cum igitur dilectus filius Bornardus, succentor Narlio-
ncnsis, procurator ipsius capituli, nobis hurailiter sup
plicarli ut, pressuris el angustiis ipsius ecclesie paterno 
compatientes affectu, ac statum terre pensantcs, de 
cujus turbatione tiraetur, electionera ipsam confirmare 
dc lienignitate Sedis Apostolico dignaremur, carissimi 
iu Cbristo filii noslri .. illustris regis .Vragonum et 
plurium prelalorum, qui eundem prepositum reddunt 
mullipliciler commendatum el instanler supplicant prò 
eodem, nobis nichilorainus lilleras representans : nos 
igilur, ballilo super hoc cura fratribus noslris diligenti 
Consilio et Iradalu, nolenles ut ipsius ecclesie provisio 
ulterius dilferalur, ne ob vacationeui diulinam gravem 
in spirilualibus et temporalilms lesionera incurrat, ac 
de circuraspectione tua plenam in Doniino fiduciam 
oblinenles, mandamus quatenus, si eundera prepositum, 
vita, scientia, circuraspectione ac prudenlia, nec non et 
ejusdem ecclesie ulilitate ac terre statu diligenti medi
latione pensatis, inveneris non indignum et statui terre 
predicte utilem, electionem ipsius aucloritate nostra 

1. Ms. : celebrala. 
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studeas confirmare ac facias ei obedientiam et reve
rentiam ab ecclesie Magalonensis subditis exhiberi et 
munus consecralionis impendi. Alioquin, ea rile cas
sata, injungas capitulo memorato ul sibi per electionem 
canonicam provideant de persona idonea in pastorem. 
Contradictores —. Dat. Laierani, V idus februarii, 
anno seplimo. » 

199S Latran, 11 février 1234. 

Convenlui monasterii de Bello, Ciceslrensis dioecesis, in
dulget ut, — non obstante quod Ricc[ardus], abbas eorum 
monasterii, el quidara praedecessores ipsius, contra libertatera 
dicti monaslerii, extra sepia ejusdem, praeler fralrum suorum 
assensum, a dioecesano episcopo benediclione recepla, eidem 
episcopo obedientiara proraiseranl, — legitime uli possinl 
ejusdera monasterii liberiate. — (REG. 17, f. 143 vo; ann. VII, 
e. 521.) 

« Conventui ìnonaslerii de Bello, ordinis sancii Bene
dicti, Ciceslrensis diocesis. Et ex officio —. Dat. Late
rani, III idus februarii, anno septimo. » 

1993 Latran, 5 février 1234. 

Archiepiscopo Mediolanensi mandat quatenus, — Ph., mi
nistro hospitalis de Brodo Mediolanensis, proponente quod 
quaedara fralernilas tara virorum quara raulierum de civilate 
Mediolanensi, vocala a schola », ad audiendum verbura Dei ad 
hospitale praedictura, et subsidia et eleemosynas eidein hos
pitali conferendura, constituta, in desuetudinem abierat, nullis 
ad hus|iitale convenientibus memoratum, — saliera semel in 
mense in hospitali saepedicto verbum Dei per se ipsuin vel 
alium ad hoc idoneum proponat et ibidem convenientes ad 
opera pietatis inducat; omnibus vere paenilentibus el con
fessis accedenlibus illuc et ejusdem hospitalis pauperibus 
manura misericordiae porrìgenlibus decem diebus de injuncla 
sibi paenilenlia in qualibet illarum praedicationum relaxalis. 
— (REO. 17, f. 143 vo; ann. VU, e, 522 ; — RoDENOEno 571 '.) 

a .. archiepiscopo Mediolanensi. Dilectus filius Ph. —. 
Dat. Laterani, nonis februarii, anno seplimo. » 

1994 Lalran, 7 février 1234. 

Episcopo Bajocensi indulget ut praebendas quas Italici tunc 
obtinebant in Bajocensi ecclesia, non tenealur, cura vacarent, 
aucloritate litterarura apostolicarum de praesenti indulgentia 

1. Avec la date II nonas februarii (= 4 février). 
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non facienliura raentionera, aliis Italicis conferre, nisi jus sit 
talibus acquisitura. — (REO. 17, f. 144 l'o ; ann. VII, e. 523 ; — 
MOBEAU 1188, f. 319.) 

« .. episcopo Bajocensi. Occasionem quandam arapu
lare —. Dat. Laterani, VII idus februarii, anno sep
lirao. » 

1995 Lalran, 8 février 1234. 

Decano Spirensi, et raagislro Ekeardo, Sancti Gerraani Spi
rensis, el Thethero, Sanctae Trinitatis Spirensis canonicis, cau
sara verlentein inler Simonem, canonicura ecclesiae Sanclae 
Mariae Trajeclensis, Leodiensis dioecesis, el praeposilum 
ejusdem ecclesiae, super ejusdera Siraonis provisione, terrai
nandara coraraittit. — (REO. 17, f. 144 l'O; ann. VII, e. 524; — 
POTTUAST 9396.) 

tt .. decano, et ìnaglstro Ekeardo, Saìicti Germani, et 

Thethero, Sancle Trinitatis Spiren[sibus] canonicis. E x h i 

bita nobis Siraonis —. Dal. Laterani, VI idus februarii, 

anno seplirao. » 

1 9 9 6 Latran, 24 janvier 1234. 

Abbati et convenlui de Bello significai se ratum habere ut 
ipsorum raonasleriura ab orani jurisdictione episcopi et eccle
siae Ciceslrensis essel liberum. — (Ri;o. 17, f. 144 v ; ann. VII, 
e. 525 ; — cf supra, n° 1772.) 

Il .. abbati et conventui de Bello, Ciceslrensis diocesis. El 
ex officio —. Ex veslra sane relatione accepimus quod, 
cura bone raeraorie l larius, Cicestrcnsis episcopus, 
quondara V., raonasterii vestri abliatein, impelerei 
super eo quod monasterium ipsum, raultiplici libertate 
donatura, proponebal sibi esse subjeduni, deraura in 
presenlia dare raemorie H[enrici], regis Anglie, et 
T[honiae], Cantuariensis archiepiscopi, raetropolitaui 
sui, Aposlolice Sedis legali, et aliorum multorum, dic
ium raonasleriura ab orani jurisdictione sua et ecclesie 
Ciceslrensis fore liberura recognovit, et quod ibi ex de
bito hospitari non poterai, vel quicquara disponere, aut 
exercere episcopalia, celebrare ordines seu cathedrani 
collocare, nisi de abbalis el convenlus ipsius raonaste
rii procederei voluntate ; cujus recognitionera raelropo
litanus archiepiscopus auctorilate aposlolica et me
tropolitica comprobavil. Nos ergo, vestris devotis 
supplicationibus inclinali, quod rile super hoc factum 
est, ratum habentes, id auctorilate apostolica confir
mamus etc., usque : communimus. Nulli ergo etc. Si 

62 
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quis autem etc. Dat. Laierani, Villi kalendas februarii, 
anno septimo. » 

980 

1999 Lalran, 7 février 1234. 

Episcopo Scarensi concedit licenliara uniendi capellas in 
quibus propter lenuitalera reddituum eapellani non poterant 
sustenlari. — (REG. 17, f. 144 vo ; ann. VII, e, 526; — POTTHAST 

9394.) 

Il .. episcopo Scarensi. El tua supplex — 

ran i , VI I idus februari i , anno seplimo. » 

Dal. La le -

1 9 9 8 Latran, 8 février 1234. 

Praeposilo ecclesiae Sancii Michaelis Veteris in Cremona 
mandat quatenus consules el officiales Cremononses, qui, ad 
eccle.dara Sancti Aerailiani saepius accedenles el ibidera raa-
nentes, non verebanlur, archipresbylero et capilulo dictae 
ecclesiae renitentibus et invitis, ibidem causas audire et 
saecularia judicia illicite exercere, compellal ul, de damnis et 
injuriis irrogatis praedictis archipresbylero et capitulo debita 
satisfactione ipsis impensa, ab ipsorum raolestatione desistant. 
— (REO. 17, f. 144 vo; ann. VII, e. 527.) 

tt .. i}rcposilo ecclesie Sancii Michaelis Veteris Cremonen

sis. Conquerenl ibus .. archipresbi lero et —. Dat. Late

ran i , VI idus februari i , anno seplimo. » 

1 9 9 9 Lalran, 3 février 1234. 

Priorissae ac monialibus monaslerii de Ectenia (= Nunealon), 
ordinis Fonlis Ebraldi, indulget ut, — cum nonaginta et tres 
numero existenles, tanta propter sterililatem loci pauperlale 
laborareut, quod per medietatem anni nequirent de bonis mo
nasterii sui aliqualenus sustenlari,— ecclesiam de Cautonia 
(— Caunioii), cujus redditus sedecim marcarum valenliam 
non aitingebanl, et in qua jus palronatns habebant, relinere 
in usus proprios, cum eara vacare conligeril, valeanl, prae
sertim cura quidam loci dioecesani eis, pauperlalis causa, illam 
du.xissenl concedendam. — (REG. 17, f. 145 l'o; ann. VII, e. 528.) 

ti .. priorisse ac ìnonlallbus monasterii de Ecton., ordinis 

Fontis Ebraldi. P ie postulatio voluntatis —. Dal. La te 
ran i , I I I nonas februari i , anno septirao. » 

1 9 8 0 Lalran, 1" février 1234. 

Gerardo clerico indulget ul, non obslanle quod unicum ob
linebat beneficium, curam habens aniraarura annexam, quod 

quatuor marcarum valenliam non excedere dicebatur, cum eo 
libere recipere ac retinere valeat aliud, similem curam habens, 
si ei canonice offerretur. — (REO. 17, f. 145 ro; ann. VII, 
e. 529.) 

tt Gerardo clerico. Cum sic dicaris —. Dat. Laterani, 
kalendis februarii, anno seplimo. » 

1981 Latran, 6 février 1234. 

Universis ecclesiarum praelatis per Scarensem dioecesim 
constitutis, — quorura quidam in praestandis procurationibus 
episcopo Scarensi raiione visitationis debitis se diflSciles exhi-
bebant, el quidam eas exhiBere penitus conlradicebant,— 
mandat qualenus easdem procurationes, secundum mandatum 
eis ab H[onorio] papa, praedecessore suo, transmissum, nec 
non et alia jura eidem episcopo sine qualibet difficultate 
praeslent. — (REO. 17, f. 145 ro ; ann. VII, e. 530 ; — POT